



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Klima
Christian X's Vej 39
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. xx xx xx xx
xxxx@haderslev.dk

Tilsynsrapport

Autohuset Haderslev A/S Gammel Christiansfeldvej 76 6100 Haderslev

Dato for miljøtilsyn:	24.10.2022
Til stede ved tilsyn:	Jan Andersen, kvalitetsansvarlig. Kjeld Refstrup Pedersen, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
-------------	--

Telefon	74524100	Hjemmeside	www.autohuset-haderslev.dk
E-mail	haderslev@volkswagen.dk	CVR nr.	27918395
Fax	74524104	P. nr.	1003037721

Acadre sagsnr.:	22/24558
-----------------	----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af: - bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autoværkstedsbekendtgørelsen). - bekendtgørelse nr. 1519 af 29-06-2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).
Godkendelse/tilladelse	Ingen relevante.
Kontaktperson ved tilsyn	Værkstedet blev gennemgået sammen med servicemarkedschef og kvalitetsansvarlig Jan Andersen.
Baggrund for tilsyn og omfang	Tilsynet var et basistilsyn, hvor alle virksomhedens relevante miljøforhold blev gennemgået.
Produktionsforhold	Gulvene i værksted og pladeværksted er blevet malet, og der er etableret riste i gulvet. Afløb fra gulvristerne leder til sandfang og udskiller. Der er god orden og afmærkning af kemikalier og affaldsbeholdere.
Miljøledelse/grønt regnskab	Omfattet af VW Fabriksstandard hvilket dog kun omhandler kvalitetsstyring.
Driftstider	Der arbejdes på værkstedet mandag til torsdag fra kl. 7.30 til 16.00; fredage fra kl. 7.30 til 14.00.
Antal ansatte	Der arbejder 7 mand på mekanikerværkstedet og 2 i opretterværkstedet.
Ressourcer	Opvarmning foregår ved hjælp af naturgasfyring. Virksomheden er tilmeldt til at få fjernvarme.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning	Kvitteringer for affaldsbortskaffelse m.m. er samlet elektronisk.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Mindre beholdere bl.a. olier, står i reoler på lageret. Større tromler med bl.a. olie og adblue står på palle på lageret, og flyttes ind på værkstedet, når de skal bruges. Gulvet er tæt og der er ingen afløb.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Der er ikke foretaget ændringer i ventilationsanlæggene. Ventilation og udsugning serviceres af Søberg VVS og Energiservice.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Kompressoren er opstillet indendørs i kold lager.

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Afløb fra værksted og vaskehal ledes til sandfang og olieudskillere. Vaskehallen anvendes kun lidt, da vask og klargøring foretages udenfor huset.</p> <p>Gulvet vaskes ca. 2 gange ugentligt med gulvvaskemaskine. Gulvet fejes forud for vask. Vaskevandet genbruges flere gange. Spildevandet ledes i afløb i værkstedet. Brugt vand fra gulvvask skal som udgangspunkt betragtes som farligt affald og bortskaffes som sådan, men små mængder vand fra gulvvask kan accepteres bortskaffet via gulvafløbet.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	<p>Olieudskilleren er etableret i 2007. Kontrol og tømning foretages af Haderslev Slamsuger Service, og den seneste tømning var 29/6-2022.</p>

Olie- og kemikalietanke

Id	Indhold	Volumen (l)	Etableret, ca.	Placering	Standeranlæg
1009	Smøreolie	1.200	2001	Indendørs	NEJ
1010	Smøreolie	1.800	2001	Indendørs	NEJ
2002	Spildolie	1.000	2001	Indendørs	NEJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er de samme 3 indendørs tanke, som ved sidste tilsyn - heraf 2 til smøreolie og 1 til spildolie. Samtlige tanke er fra 2001. Tankene fungerer som kombineret tank og filebænk. Alle 3 tanke er registreret i BBR.</p>

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Brugte dæk opbevares på udendørs affaldsplads ved siden af kold lager, og hentes af Høyer & Partner. Der er en lukket container til metalaffald samt containere til brændbart, pap, papir og autoruder. Disse fraktioner hentes af Stena Recycling.</p> <p>Der er opstillet mindre containere/holdere indendørs til bl.a. brændbart og metal affald.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Farligt affald opbevares i plasttromler i kold lager på en dertil indrettet plads med støbt opsamlingskar. Der er en beholder til brugt spildopsamlingsmateriale (fx. kattegrus) og et selvstændigt lukket kar til brugte batterier. Alle fraktioner farligt affald, undtaget spildolie, hentes af Stena Recycling.</p> <p>Der er opstillet mindre dunke i værkstedet til opsamling af brugt bremsevæske, kølervæske og vand fra bremsevasker. Dunkene står ved siden af et afløb. Ved uheld, vil disse væsker løbe til olieudskiller, hvor de ikke vil blive tilbageholdt og samtidig kan hæmme udskillerens funktion. Derfor bør dunkene stå på spildbakke, eller flyttes til anden placering.</p> <p>Spildolie opbevares i 1000 L tanken i værkstedet. Aftale om afhentning er med Stena Recycling, men det er Avista Oil, der henter. Senest er der hentet spildolie i august 2022.</p>

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening	<p>Størstedelen af matriklen er kortlagt på V1 (mulig forurening). En lille del af jorden under karrosseriværkstedet er dog kortlagt som V2 (konstateret forurening).</p> <p>Udenfor karrosseriværkstedet er en del af det forurenede jord opgravet og fjernet. Dette område er derfor udgået af kortlægning.</p>

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser	Der er ikke behov for håndhævelser.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Haderslev Kommune vurderer at de gennemgåede miljøforhold generelt er tilfredsstillende og lever op til gældende lovgivning.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 1476/2017).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1519 af 29/06/2021). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Kjeld Refstrup Pedersen
Miljømedarbejder